УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от_______________                                                                         № ___________

«О проведении  конкурса

видеороликов ко Дню матери

«Пусть мама услышит»

   В целях воспитания уважительного отношения и любви к матери, ее

значимости в семье, формирования духовно-нравственных качеств личности

у подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение Конкурса видеороликов «Пусть мама услышит»,

далее Конкурс (Приложение №1);

2. Провести  Конкурс с 22 ноября по 3 декабря 2022 г.;

3.   Возложить ответственность за подготовку и проведение Конкурса на

директора МБУДО «Дом детского творчества»  Семёнову Т.М.;

4.  Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие в

Конкурсе;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Э.Т.Любецкую, методиста МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования»

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                              В.С.Санатуллин

Исполнитель: Марчина М.В.,

муниципальный куратор

по детскому движению и РДШ,
методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ»

тел.: 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № согл-13292992-1 от 21.11.2022. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 21.11.2022 13:04

                                                                                   Приложение № 1

к приказу управления образования

                                                                                                             от                               №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  конкурса видеороликов ко Дню матери

«Пусть мама услышит»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и

проведения муниципального конкурса видеороликов «Пусть мама услышит»,

посвящённого Дню Матери (далее Конкурс).

1.2  Организаторами Конкурса являются:

 МКУ «Управление образования» МО «Лениногорский муниципальный

район» РТ;

 МБУДО «Дом Детского Творчества».

2. ЦЕЛИ И ЗДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Цель: формирование уважительного отношения к материнству и

популяризация семейных ценностей.

2.2. Основными задачами  являются:

 воспитание уважительного отношения и любви к матери;

 формирование значимости роли матери в семье;

 развитие умения ценить заботу близких;

 формирование духовно-нравственных качеств личности у

подрастающего поколения;

 создание условий для творческой самореализации обучающихся.

3. УЧАСТНИКИ

Представители детских организаций школ города и района, детских

объединений учреждений дополнительного образования, в возрасте 7-11 лет и

12 - 16 лет.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

 4.1 Конкурс проводится 22 ноября по 3 декабря 2022 года.

     - прием заявок и конкурсных работ до 28 ноября;

     - подведение итогов с 29 ноября по 3 декабря.

 4.2 Конкурс проводится по следующим номинациям:

     - «Поздравление маме»;

     - «Мама глазами ребенка»;

     - «Флешмоб»;

Документ создан в электронной форме. № согл-13292992-1 от 21.11.2022. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 21.11.2022 13:04

 4.3 Для участия в Конкурсе принимаются видеоролики, снятые и

смонтированные в любом видеоредакторе, продолжительностью не более 1

минуты.

4.4 Конкурсные работы и заявки принимаются до 28 ноября на электронную

почту contestDDT@yandex.ru

5. Подведение итогов
5.1 По итогам Конкурса определяются победители по номинациям и

награждаются Дипломами 1, 2 и 3 степени, участники – сертификатами

участников. Рассылка дипломов будет осуществляется на электронный почту

указанную в заявке.

5.2 Контактное лицо: Марчина Марина Владимировна, методист по детским

организациям  МБУДО "ДДТ", 89376171780.

Документ создан в электронной форме. № согл-13292992-1 от 21.11.2022. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 21.11.2022 13:04

mailto:contestDDT@yandex.ru

Приложение №2

Заявка

на участие в Конкурсе видеороликов

«Пусть мама услышит»

№

п/

п

Образовательн

ое учреждение

ФИО

участника/назва

ние объединения

Возрастн

ая

категория

Номинац

ия

ФИО

руководите

ля

Электронн

ый адрес

(для

рассылки

дипломов),

контактный

телефон

Документ создан в электронной форме. № согл-13292992-1 от 21.11.2022. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 21.11.2022 13:04